
otec Petr Košulič

8      9

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á
Iva Fukalová

CO MŮŽETE 
VYHRÁT 
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE?
Vtipálci soutěží o knihu 
Nezbedův humor 4. 
Noví odběratelé a jejich doporu-
čitelé můžou získat knihu Rabbi 
Ježíš. Postavy evangelia ožíva-
jí před očima nejen dětem, ale 
i dospělým.

Pravidla soutěží naleznete na 
našem webu www. tarsicius.cz

v

V soutěži vtipálků vyhrává Mar-
tin Teradský a pro inspiraci zís-
kává knihu vtipů Nezbedův hu-
mor 1. 
Mezi těmi, kdo si objednali nebo 
doporučili Tarsicia, byl 
v tomto čísle vylosován 
Štěpán Hovora a vy-
hrává knihu Vlk a štít 
- Dobrodružství se 
svatým Patrikem 
od Paulínek. Oběma 
výhercům gratulujeme!

TAJENKA: 

_ _ _ _ _  _ _ _ ,  _ _ _ _ _ _  _ _ 
_ _ _ _ _ _  _ _ _ _

    Ahoj kluci ministranti.
  Máme před sebou druhý největší svátek v roce.   

Vánoce. Sice to nebude ještě tak hned, ale už se při-
pravujeme. Co se stalo o Vánocích? Někde, kdesi, 
kdysi, přesně v  Palestině ve městě Betlémě před 
více než dvěma tisíci lety se narodilo malé dítě. 
Událost, která změnila celý svět. Zajímavé, že?

Narození malého dítěte, a přitom je kvůli tomu takové 
pozdvižení. Asi šlo o mnohem víc, když se kvůli tomu 
dítěti zjevili andělé, přišli mudrci, král Herodes nechal po-
zabíjet velké množství dětí v celém Betlémě a jeho okolí. 
Je toho hodně na jedno malé bezbranné dítě. Asi si řek-
nete, že nebylo tak úplně bezbranné anebo mělo velké 

štěstí. A já vám říkám, že bylo bezbranné a slabé a se 
štěstím to nemělo nic společného. I  když bylo Božím 
Synem. A to je na tom celém to nejlepší. On, Boží Syn, 
Ježíš, se stal bezbranným a slabým, aby nám ukázal, jak 
moc ví, čeho se bojíme. Bůh se stal kvůli nám zranitel-
ným, slabým dítětem, závislým na svých rodičích.

Víte, že to je super? Protože Bůh není jen někdo silný, 
všemohoucí, vševědoucí, ale je hlavně tím, kdo se stal 
zranitelným a křehkým pro nás. Stejně jako když jdete 
ke sv. přijímání (pokud můžete). Tehdy se v hostii sám 
nedotknutelný Bůh vkládá do našich rukou a stává se 
křehkým a zranitelným. A víte proč? Proto, aby se nám 
přiblížil a mohl být s námi. Bible používá jedno slovo pro 
tuto větu: „Bůh s námi.“ Víte jaké?

 

VÁNOČNÍ LUŠTĚNKA
Pojmenuj správně obrázky a zapiš je do políček přísluš-
ného řádku. Písmenko, které ti vyjde ve čtverečku, zá-
roveň přepiš do tajenky v řetězu vánočního stromu od 
špičky dolů. Tajenka se čte také od hvězdy dolů.

7.

2.

8.

3.

4.

5.

6.

_ _ _ _ __ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ __ _ _ _ _

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _

Advent je doba přípravy, očekávání. Těšíme se na 
Vánoce a víme, že máme být dobře připraveni na Je-
žíšovo narození. Je nám jasné, že nestačí si uklidit 
jen pokojíček, musíme uklidit i ve svém nitru.

Advent nám také připomíná, že celý náš život 
je přípravou na setkání s Ježíšem na konci věků. 
Je to velmi těžký úkol, ale Svatý apoštol Pavel nám 
v jednom svém listě dal návod, jak to máme dělat.

Dozvíš se ho v tajence. Obrázky správně pojme-
nuj,  podle čísla vyber písmeno a zapiš ho do tajen-
ky nad stromem.

Výherci luštěnky Ferdy Kulifer-
dy z listopadové soutěže: Samu-
el Šplíchal, Viktorka Kaštanová 
a Martin Málik. Vyhrávají bohatě 
ilustrovanou knihu Podivuhodná 
dobrodružství trpaslíka Feriny od 
Ondřeje Havelky. Gratulujeme!

ž

Ilu
st

ra
ce

: J
iř

í V
an

ču
ra


